
8
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), sexta-feira, 05 de Junho de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

CADERNO DOS MUNICÍPIOS
www.dio.es.gov.br Vitória (ES), sexta-feira, 05 de Junho de 2020 Edição N°25.251

LICITAÇÕES

E S P Í R I T O   S A N T O

Prefeituras

Água Doce do Norte

ATO DE ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO  

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO. 
MODALIDADE TOMADA DE 

PREÇOS N.º 001/2020
O Prefeito Municipal de Água 
Doce do Norte, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, FAZ saber 
a Comissão Permanente de 
Licitação    que julgou e ELE,

RESOLVE:
ADJUDICAR e HOMOLOGAR a 
Ata de Julgamento do Procedimento 
Licitatório Modalidade Tomada de 
Preços n.º 001/2020, por força do 
Inciso VII Artigo 38 da Lei 8.666, 
21.06.1993, e do Edital Tomada de 
Preços nº 001/2020 e de acordo 
com o Parecer Jurídico, tendo 
como vencedora as empresas 
ADJUDICAR as Empresas 
ADILSON PARANHO EIRELI - ME 
- CNPJ 17.337.663/0001-07; 
empresa JVS -
Água Doce do Norte, ES, 03 de 
junho de 2020.

Paulo Márcio Leite Ribeiro
Prefeito Municipal

Protocolo 587439

Alegre

AVISO
EXTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
(EMERGENCIAL)

PROCESSO N° 1993/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE ALEGRE/ES (SECRETARIA DE 
CULTURA, TURISMO E ESPORTES 
- PARA SEGURANÇA DO TEATRO 
MUNICIPAL).
FAVORECIDO:
TREZE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA - ME
- CNPJ n° 01.070.171/0001-50
VALOR: R$ 9.510,00 (Nove mil e 
quinhentos e dez reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, 
inciso IV, da Lei 8.666/93.
AUTORIZAÇÃO:
José Guilherme Gonçalves Aguilar 
Prefeito Municipal.

Protocolo 587555

AVISO
EXTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
(EMERGENCIAL)

PROCESSO N° 2043/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ACESSO AO AMBIENTE VIRTUAL 
DE APRENDIZAGEM (AVA) 
PARA ALUNOS, PROFESSORES, 
COORDENADORES E GESTORES 
EDUCACIONAIS DO ENSINO BÁSICO 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 
COM ACESSO VIA INTERNET 
DENTRO E FORA DO AMBIENTE 
ESCOLAR, COM FORNECIMENTO DE 
SUPORTE TÉCNICO-PEDAGÓGICO 
EM TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES 
(SECRETARIA EXECUTIVA DE 
EDUCAÇÃO).
FAVORECIDO:
BBK EDUCACIONAL - EDIÇÃO DE 
LIVROS, COMÉRCIO E TECNOLOGIAS 
EDUCACIONAIS LTDA - ME
- CNPJ n° 30.309.086/0001-08
VALOR: R$ 49.896,00 (quarenta e 
nove mil, oitocentos e noventa e seis 
reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, 
inciso IV, da Lei 8.666/93.
AUTORIZAÇÃO:
José Guilherme Gonçalves Aguilar 
Prefeito Municipal.

Protocolo 587556

AVISO
EXTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
(EMERGENCIAL)

PROCESSO N° 2044/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA EM TECNOLOGIA 
EDUCACIONAL FORNECIDA NA 
MODALIDADE EAD (EDUCAÇÃO 
À DISTÂNCIA) ONLINE, PARA 
FORMAÇÃO DE PROFESSORES 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DE ALEGRE-ES (SECRETARIA 
EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO).
FAVORECIDO:
BBK EDUCACIONAL - EDIÇÃO DE 
LIVROS, COMÉRCIO E TECNOLOGIAS 
EDUCACIONAIS LTDA - ME
- CNPJ n° 30.309.086/0001-08
VALOR: R$ 33.600,00 (trinta e três 
mi, seiscentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, 
inciso IV, da Lei 8.666/93.
AUTORIZAÇÃO:
José Guilherme Gonçalves Aguilar 
Prefeito Municipal.

Protocolo 587557

Brejetuba

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 08/2020/FMSB 
Licitação exclusiva para MEI, 
Microempresas, Empresas de 
Pequeno Porte e Equiparados. 
Objeto: aquisição de EPI 
(equipamentos de proteção 
individual) para fins de enfrenta-
mento da emergência de saúde 
pública de importância internacional 
decorrente do novo coronavírus, 
causador da COVID-19. Abertura e 
julgamento as 09:00 horas do dia 
16 de junho de 2020. ID CidadES: 
2020.015E0500001.01.0005. 
Obs: Em razão do disposto no art. 
4º - G da Lei nº 13.979/20, os 
prazos do procedimento licitatório 
foram reduzidos à metade. Os 
interessados poderão adquirir o 
edital e anexos no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais 
informações: 27 3733 1224. 
Brejetuba, ES, 04/06/2020.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 587616

Cachoeiro de Itapemirim

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, por intermédio da 
CPL, torna público o resultado do 
julgamento da fase de habilitação da 
Tomada de Preços nº 004/2020, 
referente a contratação de empresa 
especializada em serviços de 
engenharia civil para execução da 
obra de reforma, adaptação e re-
vitalização do campo de futebol 
society do distrito de Conduru.
EMPRESA HABILITADA: 
CONSTRUTORA ITAIPAVA EIRELI - 
EPP.
EMPRESAS INABILITADAS: 
GREEN VIX CONSTRUÇÕES 
ESPORTIVAS - EPP e SDS 
CONSTRUTORA EIRELI.
Na forma disposta no artigo 109, 
inciso I da lei 8.666/93, fica aberto 
o prazo de 05 dias úteis, a partir 
desta publicação, para interposição 
de recursos.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
04/06/2020.

Lorena Vasques Silveira
Presidente da CPL

Protocolo 587728

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2020
Proc. Nº 1.578/2020
O Município de Cariacica torna 
público que realizará Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, 
visando o registro de preços para 
eventual aquisição de mobiliários.
Inicio do recebimento das Propostas 
dia: 08/06/2020 a partir das 
08h00min.
Fim de recebimento e abertura 
das propostas dia: 23/06/2020 às 
12h:00min.
Início da Sessão de Disputa: 
23/06/2020 às 14h00min.  Edital 
completo disponível no site www.
licitacoes-e.com.br. Onde ocorrerá a 
sessão de disputa. Esclarecimentos: 
3354-5815. E-mail: pregao@
cariacica.es.gov.br
Cariacica-ES, 04/06/2020.

Helenice Brenda Candeia

Pregoeira Municipal
Protocolo 587648

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA
RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO 040/2020
PREGÃO PRESENCIAL 
N°01/2020
Autos: nº 8588/19, 9801/19, 
10682/19, 11366/19, 
11526/19, 11853/19, 
11928/19.
O Município de Conceição da Barra, 
através do Setor de Contratos, torna 
publico para amplo conhecimento 
dos interessados O RESULTADO 
DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº01/2020. Objeto: Eventual 
Aquisição de Coffee Break, Lanches, 
Pães e Refeições.
Empresa vencedora: J. S. SANTOS 
PANIFICADORA LTDA, CNPJ-MF sob 
o nº 25.527.528/0001-44, Valor 
Global: R$: 101.400,00 (Cento e 
Um Mil Quatrocentos Reais).

Protocolo 587568

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA
RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO 041/2020
PREGÃO PRESENCIAL 
N°01/2020
Autos: nº 8588/19, 9801/19, 
10682/19, 11366/19, 
11526/19, 11853/19, 


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-06-04T23:05:27-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




